
 

Uchwała Nr XXIII/330/16  

Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego 

z dnia 23 maja 2016 r. 

 

w sprawie udzielenia dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty 

budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków, położonych na obszarze 

województwa świętokrzyskiego 

 

Na podstawie art. 77, 81 i 82 ustawy z dnia 23 lipca 2003 r. o ochronie zabytków i opiece nad 

zabytkami (Dz. U. z 2014 r. poz. 1446, z późn. zm.), art. 14 ust. 1 pkt 3 i art. 18 pkt 20 ustawy 

z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa (Dz. U. z 2016 r. poz. 486), oraz § 8 

ust. 5 uchwały Nr VII/121/11 Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego z dnia 27 kwietnia 

2011 r. w sprawie zasad udzielania dotacji z budżetu samorządu województwa na prace 

konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru 

zabytków, położonym na obszarze Województwa Świętokrzyskiego (Dz. Urz. Województwa 

Świętokrzyskiego z dnia 20 maja 2011 r. Nr 128, poz. 1412) uchwala się, co następuje:  

 

§ 1  

 

Z budżetu Województwa Świętokrzyskiego udziela się dotacji celowych na prace 

konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru 

zabytków, położonych na obszarze województwa świętokrzyskiego, zgodnie z wykazem 

zawartym w załączniku do uchwały.  

 

§ 2  

 

Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Województwa Świętokrzyskiego. 

 

§ 3 

 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  

 

 

 

 

 

Przewodniczący Sejmiku 

 

 

       Arkadiusz Bąk 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

UZASADNIENIE  

 

Zgodnie z art. 81. 1. Ustawy z dnia 23 lipca 2003 r. o ochronie zabytków i opiece nad 

zabytkami w trybie określonym odrębnymi przepisami dotacja na prace konserwatorskie, 

restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru może być udzielona 

przez organ stanowiący gminy, powiatu lub samorządu województwa, na zasadach 

określonych w podjętej przez ten organ uchwale. 

Semik Województwa Świętokrzyskiego uchwałą Nr VII/121/11 z dnia 27 kwietnia 

2011 roku określił zasady udzielania dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub 

roboty budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków, położonym na obszarze 

województwa świętokrzyskiego.  

Uchwała w przedmiocie udzielenia dotacji dla określonego podmiotu na realizację 

zadania wskazanego we wniosku o udzielenie dotacji, stanowić będzie podstawę do zawarcia 

umowy o udzielenie dotacji z Beneficjentem. Zgodnie z uchwałą Nr XIX/276/15 Sejmiku 

Województwa Świętokrzyskiego z dnia 29 grudnia 2015 r. w sprawie uchwalenia Budżetu 

Województwa Świętokrzyskiego na 2016 rok zaplanowano w dziale 921 – kultura i ochrona 

dziedzictwa narodowego, rozdziale 92120 – ochrona zabytków i opieka nad zabytkami  kwotę 

100 000 zł. 

Udzielenie dotacji z budżetu województwa świętokrzyskiego pozwoli na wykonanie  

prac konserwatorskich, restauratorskich lub robót budowlanych w obiektach zabytkowych, 

Prace te przyczynią się do ograniczenia destrukcji tkanki zabytkowej i zapobiegną 

zniszczeniu zabytków, detali architektury, polichromii ściennych, rzeźb, obrazów. Samorząd 

województwa wykonuje zadania o charakterze wojewódzkim określone ustawami, m.in.  

w zakresie ochrony zabytków i opieki nad zabytkami. 

 



Załącznik do Uchwały Nr  XXIII/330/16 Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego z dnia 23 maja 2016 r. 

l.p Podmiot
Prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty 

budowlane 
Kwota dotacji 

1

Parafia Rzymskokatolicka pw. św. 

Rocha w Mroczkowie, gm. Bliżyn, 

pow. skarżyski Mroczków, impregnacja dachu zabytkowego kościoła pw. św. Rocha                                       9 000,00    

2

Parafia Rzymskokatolicka pw. św. 

Apostołów Piotra i Pawła w 

Radoszycach, pow. konecki

Radoszyce, konserwacja techniczna i estetyczna ołtarza głównego wraz z 

rzeźbami: Krucyfiks, św. Piotr, św. Paweł, św. Barbara, św. Zofia, 

Niepokalane Poczęcie NMP, para aniołów ze skrzydłami, para puttów, z 

kościła parafialnego                                     18 000,00    

3

Parafia Rzymskokatolicka pw. św. 

Mikołaja w Bejscach, pow. 

kazimierski

Bejsce, kontynuacja prac konserwatorskich przy kamiennej dekoracji 

nagrobka, kopuły, rzeźb, arkad, gzymsów, polchromii w kaplicy Firlejów 

w transepcie (1594 r.) w kościele pw. św. Mikołaja                                      10 000,00    

4

Parafia Rzymskokatolicka pw.  św. 

Mikołaja Archanioła w Sokolinie gm. 

Czarnocin, pow. kazimierski

Sokolina, konserwacja ołtarza bocznego św. Józefa, barokowy z I poł. 

XVIII w., w retabulum z obrazem barokowym "Św. Mikołaj" i oka 

opatrzności z początku XVIII w. oraz dwie barokowe rzeźby świętych 

współczesne ołtarzowi w kosciele pw. św. Michała Archanioła -etap II                                       5 000,00    

5

Parafia Rzymskokatolicka pw. św 

Wojciech w Cisowie, gm. Daleszyce, 

pow. kielecki 

Cisów, konserwacja techniczna ołtarza bocznnego oraz konserwacja 

techniczna i estetyczna rzeźby "Michała Archanioła depczącego diabła" z 

kościoła parafialnego                                        5 000,00    

6 Parafia Rzymskokatolicka pw.  św.  

Jakuba St. w Szczaworyżu gm. Busko-

Zdrój

Szczaworyż, konserwacja dwóch portali: portalu w elewacji zachodniej 

kościoła- w wejściu do kruchty, portalu w przejściu z kruchty zachodniej 

do nawy w kościele pw. św. Jakuba St.                                     10 000,00    

7

Parafia Rzymskokatolicka pw. św. 

Katarzyny Dziewicy i Męczennicy w 

Piasku Wielkim, gm Nowy Korczyn, 

pow. buski

Piasek Wielki, konserwacja estetyczna  ołtarza bocznego Św. Tekli wraz z 

antepedium z płaskorzeźbionym herbem Gryf i trzema rzeźbami: św. 

Stanisław bp, św. Wojciech, Jan Chrzciciel z kościoła parafialnego pw. św. 

Katarzyny Dz. i M.                                       4 000,00    

8

Muzeum Przyrody i Techniki 

Ekomuzeum im. Jana Pazdura w 

Starachowicach 

Starachowice, remont i zabezpieczenie rurociągu technologicznego R3 

wraz z konstrukcjami wsporczymi wchodzącymi w skład zabytkowego 

zespołu zakładu wielkopiecowego w Starachowicach                                     14 000,00    

9

Parafia Rzymskokatolicka pw. 

Przemienienia Pańskiego w Kielcach-

Białogonie

Kielce-Białogon, odbudowa i zabezpieczenie ogrodzenia z bramką przy 

zespole kościelnym                                       5 000,00    

10 Powiat Pińczowski Chroberz, renowacja kapliczki słupowej z Chrystusem Frasobliwym                                      20 000,00    

WYKAZ  UDZIELONYCH DOTACJI W 2016 ROKU NA PRACE KONSERWATORSKIE, 

RESTAURATORSKIE LUB ROBOTY BUDOWLANE PRZY ZABYTKACH WPISANYCH DO REJESTRU 

RAZEM                                  100 000,00    

1


	XXIII 330 16
	udzielone dotacje zabytki 2016

